*Ann. mundi*  
 4035 4  
*Christi natus*  
 73

<sup>a</sup> Titus His  
 resolyma  
 excidium  
 miseratur.

An. mundi ni propter incertam belli fortunam terræ con-  
 didere. Titus autem propositum iter ad Aegy-  
**A Christo** ptum tendens immensa velociter solitudine,  
 anno 74. peruenit Alexandriam: decretisque ad Italiam  
 nauigare, cum se duæ legiones comitarentur, v-  
 tranque vnde venerant remisit: quintam qui-  
 dem in Moesiam, quintam vero decimam in Pan-  
 a Simonem noniam. Captiuorum autem duces Simonem  
 & Ioannem & Ioannem, & alios numero septingentos viros  
 & alios, nū. electos, tam magnitudine corporum quam pul-  
 mero sepsin chritidine præstantes, illicò ad Italiam porta-  
 gentes vi- ri præcepit, cupiens eos in triumpho traducere.  
 ros, Tum Peracta vero nauigatione pro voto, similiter  
 ad Italiam quidem Roma in eo suscipiendo erat affecta,  
 perrars pra- & occursus exhibuit ei quos patri. Clatitudinē  
 cipit. vero Tito pater attulit, qui venit obuiam, eum-  
 que suscepit. Multitudini autem ciuium divi-  
 nam quandam lætitiam suggerebat, quod vi-  
 debat in vnum tres conuenisse. Non multis au-  
 tem diebus post, vnum communem triumphum  
 ob res gestas agere statuere, quamvis utriusque  
 senatus proprium decreuisset. Prædicto autem  
 die, quo futura erat pompa victoriz, nemo ex-  
 tam infinita ciuitatis multitudine domi remain-  
 at. Omnes autem cum exissent, loca vbi tan-  
 tum stare possent occupauerant, quantus spe-  
 & audis imperatoribus modus sufficeret con-  
 cesso necessario transiit. Cum & vero turba mi-  
 litari ante lucem per tutmas atque ordines pro-  
 gressa cum rectoribus suis, & circa ostia con-  
 stituta non palatij superioris, sed prope Isidis  
 templum ( ibi enim principes nocte illa que-  
 sciebant ) prima iam aurora incipiente proce-  
 b<sup>is</sup> Vespes dunt Vespaianus & Titus lauro quidem coro-  
 oriumphales natū, amicti vero patria ueste purpurea: & ad  
 Vespaiani Octavianas ambulationes transeunt. Ibi enim  
 Titus senatus, & ducum proceres, & honorati equi-  
 tes,

us, eorum præstolabantur aduentum, tribu- *An. mundi*  
 nal autem ante porticus factum erat, sellæque *4936.*  
 eburneæ in eo præparatae. Quod cum ascendis- *A Christo*  
 sent, considerunt. Statimque eos militaris fa- *nato 74.*  
 nor excepit, multis virtutem testimoniis præ-  
 dicans. Illi autem inertes erant, in veste se-  
 sica laureis coronati. Perceptis autem laudi-  
 bus eorum Vespasianus, cum dicere adhuc vel-  
 lant, silentij signum dedit. Magnaque omnium  
 quiete facta surrexit, & amictu magnam partem  
 capit is ad operatus, solennia <sup>2</sup> vota celebrauit: a *Vota de*  
 idemque Titus fecit. Perfectis autem votis, *prandium*  
 Vespasianus in commune omnes breviter allo- *ante triunphi*  
 cutus, milites quidem ad prandium, quod his *phum.*  
 ex more ab imperatore parari solet, dimittit. i-  
 pse vero ad portæ recedit, quæ ab eo quod per  
 illum semper triumphorum pompa ducitur, no-  
 men accepit. Ibi & cibum prius capiebant, &  
 triumphalibus vestibus armati, diis ad portam  
 collocatis, cæsa hostia, inter spectacula trans-  
 euntes triumphum ducebant, ut multitudini  
 facilior præberetur asperitus. Pro merito autem  
 narrari multitudo eorum spectacolorum & ma-  
 gniscentia non potest, in omnibus quæ quis-  
 que cogitauerit, vel artium factis, vel disiiliarum  
 opibus vel naturæ nouitate. Nam b *penè* quæ- b *Triumphò*  
 evnque hominibus qui vsquam sunt fortunatis *magnificen-*  
 paulatim quæsita sunt, aliis alia mirabilia atque *ria.*  
 magnifica, hæc vniuersa illa die Romani im-  
 perij magnitudinem probauere. Etenim argen-  
 ti aurique necnon eboris in omni specie ope-  
 rum multitudinem, non vt in pompa ferri cer-  
 neres, sed vt ita dixerim omnia in fluere. & c alias c *Vestes præ-*  
 quidem vestes ex ratiissimis generibus purpura *soffissima.*  
 portati, alias diligentissima pictura variatas arte  
 Babylonica: gemmæ autem clarissimæ tam multæ,  
 alias coronis aureis, alias aliis operibus inclusæ

An. mundi traductæ sunt, ut appareret frustra nos earum  
 vsquam rerum esse aliquid suspicati. Pereban-  
 tur enim simulacra, quæ illi Deos habent, & ma-  
 gnitudine mirabile, & arte non defunctio[n]e fa-  
 ña, horumque nihil non ex preciosa materia.  
 Quin & animalium diuersa genera producebā-  
 tur, propriis ornamentis induita. Erat autem e-  
 tiam quæ singula portaret magna hominū mul-  
 titudo, purpureis vestib[us] atque inauratis orna-  
 ta. Ipsi etiam qui ad pompam fuerant ab alia  
 turba discreti, præcipua & mirabili ornamen-  
 torum magnificentia culti erant. Insuper his,  
 nec captiuorum quidem vulgus inordinatū vi-  
 deres, sed varietas & pulchritudo quidem ve-  
 stiū natā ex fatigatione corporū deformitatem,  
 oculis subtrahebat. Maximè autem stupori erat  
 pegmatum & quæ portabātur fabricatio, pro cu-  
 ius magnitudine timendum viribus portantium  
 occurrentes putabant. multa enim in tertium  
 aīdum quartumque surgebant: & magnificentia  
 fabricæ cum admiratione delebat: multis au-  
 rata veste circundatis, cum aurum præterea fa-  
 cium atque ebur omnibus esset affixum. Multis  
 autem imitationibus bellum aliter in alia diui-  
 sum, certam sui faciem demonstrabat. Erat enim  
 cernere vastari quidem fortunatissimam ter-  
 ram, totas verò interfici acies hostium: & alios  
 fugere, alios captiuos duci: murōsq; excellentes  
 magnitudine machinis dirui, & castellorum ex-  
 cindi munimina, & populosarum ciuitatū mœ-  
 nia disturbari, exercitūmq; intra muros infun-  
 di: cedisq; omnia loca plena, & eorum qui ma-  
 nu resistere non poterant preces, ignēmq; tem-  
 plis immissum, ædiūmque super dominos post  
 scutam vastationem euertiones, atque amnis  
 tristitiam, defluentis non in arua culta, neq; ad  
 dominum vel peccorum potum, sed per terram

a Pegmatū  
fabricato.

ex omni parte flagrantem. Hęc enim Iudei bello passi sunt: ars autem & consectorum operum magnitudo, nescientibus adhuc facta, tanquam præsentibus ostendebant. Erat autem per singula pegmata capte ciuitatis dux, ita ut captus fuerat ordinatus. Multæ etiam naues sequebantur. Spolia vero alia quidē passim ferebantur. eminebant autem ea quæ apud Hierosolymam in templo reperta sunt, mensa & auræ pōderis talenti magni, & candelabrum similiter quidem aurofactum, sed opere commutato ab usus nostri consuetudine. nam media quidem columnā bāsi h̄eberat, tenues autē ab ea cannulæ producebantur, formatæ ad similitudinem fulcinę, ad summum quęque in lychni speciem fabricatæ. erant autem numero sepiē, septimi diei, qui apud Iudeos est, indicantes honorē. Post hęc bīlūdeorum autem portabatur lex Iudeorū, nouissima spo. lex spoliorū liorum. Deinde transibant plurimi victoriæ si-nomifima. mulachra portantes: omnia ex auro & ex ebore facta. Post hęc Vespasianus prior ibat: & Titus deinde sequebatur. Domitianus autem adequitat, ipse quoq. ornatus pulchritudine, dignumque spectari exhibens equum. Pompæ autē finis fuit Capitolini Iouis templum. quod postquā vētum est, constitere. Erat autē vetus mos patrius, operiri donec ducis hostium mortem quispiam nunciaret. Is c erat Simō Giorz, tūc inter capti- c Simon tios in pompa traductus: laqueo vero circumdat- Giora filius tus per fo-uni trahebatur, quo eum simul cæderent qui ducebant. Lex autē Romanis est, ibi ne- dare per care criminum eos morte damnatos. Postquā forum tra- ligitur eum finem vitæ habere nunciatum est, hisur. omniūmque fauor securus est, tunc hostias in- choauere, hisq; secūdo per vota solēnia omne peractis, in palatium recessere. Et alios quidem epulis ipsi excepero, aliis autem omnibus do-